
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

15
августа

2013 года
№38 (302)

8 сентября 2013 года - выборы Главы 
Сысертского городского округа

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
25.07.2013 г. № 196

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 45 Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского 
районного Совета от 16.06.2005 № 81 (с изменениями, внесёнными решениями 
Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 
02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, 
от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 28.01.2010 № 228, от 29.05.2010 № 
250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 
№ 434, от 27.10.2011 № 435, от 26.04.2012 № 33, от 19.10.2012 № 66, от 06.12.2012 
№ 82, от 25.04.2013 № 160), Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сысертского городского округа, принятый решением 
Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81 (с изменениями, внесён-
ными решениями Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 № 140, от 
27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 24.04.2008 № 30, 
от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 28.01.2010 № 
228, от 29.05.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 
№ 380, от 27.10.2011 № 434, от 27.10.2011 № 435, от 26.04.2012 № 33, от 19.10.2012 
№ 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160) следующие изменения: 

1) подпункт 22 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в 
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения 
об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, ме-
дицинских и иных средств;»;

2) подпункт 36 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
«утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разреше-

ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городско-
го округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского 
округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;»;

3) пункт 8.1 статьи 28 Устава дополнить подпунктом следующего содержания:

«7) утраты доверия Президента Российской Федерации в случаях, установлен-
ных федеральным законом.»;

4) подпункт 29 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по территориальной оборо-

не и гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку 
в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населе-
ния об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, ме-
дицинских и иных средств;».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Думы Сысертского городского округа Дорохова В.Б.

Глава Сысертского 
городского округа                                                                    В.А. Старков

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                             В.Б. Дорохов

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  
08.08.2013 г. № 231                                                                                                  

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА 
ПОЛЕВОЙ

	 Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 
2004 года № 190-ФЗ («Российская газета» от 30 декабря 2004 года № 290), в 
соответствии с Уставом Сысертского городского округа, принятым решением 
Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции решений 
Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 
158, от 02.11.2006 г.  № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

15 августа 2013 года №38 (302)

09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 
г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 250. от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 
25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 
г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 
25.04.2013 г. № 160), Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Утвердить генеральный план Сысертского городского округа применительно 
к территории поселка Полевой. 

2. Опубликовать данное решение в издании «Вестник Сысертского городского 
округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитекту-
ры, строительства и экологии Девятых Л.М.

Главы Сысертского 
городского округа                                                                   В.А. Старков

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                           В.Б. Дорохов

Информационное сообщение 
о внесении изменений в информационное сообщение о проведении аук-

циона по аренде муниципального имущества, находящегося на праве полно-
го хозяйственного ведения МУП ЖКХ СГО «ЖКХ Северное».

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства 
Сысертского городского округа «ЖКХ Северное» сообщает о внесении изменений 
в информационное сообщение о проведении аукциона по аренде муниципального 
имущества, находящегося на праве полного хозяйственного ведения МУП ЖКХ 
СГО «ЖКХ Северное», опубликованное в издании «Вестник Сысертского город-
ского округа» от 25.07.2013 г. № 34(298).

Заявки на участие в аукционе принимаются в срок до 10 сентября 2013 года 
(включительно). 

Признание заявителей участником аукциона состоится 10 сентября 2013 года. 
О признании участниками аукциона претенденты уведомляются 10 сентября 2013 
года.

Остальной текст информационного сообщения остается в прежней 
редакции.

Извещение о проведении аукциона № 3
по продаже права на заключение договора купли-продажи

лесных насаждений

1. Организатор аукциона

Администрация Сысертского городского округа
Адрес организатора аукциона: 624022, Свердловская обл., г. Сысерть, ул. Ленина,35 
Телефон/факс (34374)6-04-73
электронный адрес: adm_sgo@mail.ru

2. Предмет аукциона
продажа права на заключение договора 
купли-продажи лесных насаждений, расположенных на земельных участках, 
местоположение которых указано в п.2.1.

2.1 Местоположение лесных насаждений

Лесные насаждения располагаются на земельном участке: (категория земель - земли 
населенных пунктов) с кадастровым номером: 66:25:0000000:1806, расположенном по 
адресу: Свердловская область, город Сысерть, переулок Гранатовый, с разрешенным 
видом использования под объект дорожного хозяйства, площадью 7372 кв.м.

2.2 Объем подлежащих заготовке лесных ресурсов 301 куб.м.

3.1 Место проведения аукциона 624022, Свердловская обл., г. Сысерть, ул. Ленина, 35, каб. 38.

3.2 Дата начала и окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе

с 16 августа 2013 года по 29 августа 2013 года до 16 - 00 часов местного времени по 
адресу: 624022, Свердловская обл., г. Сысерть, ул. Ленина, 35, каб.38

3.3 Документы, прилагаемые к заявке на участие в аукционе 

1) документы, подтверждающие факт внесения задатка;
2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц - для юридического лица, 
выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для 
индивидуального предпринимателя - в добровольном порядке

3.4 Дата проведения аукциона 10 сентября 2013 года в 10-00 часов по местному времени.

4. Начальная цена предмета аукциона Определена в соответствии со статьей 76 Лесного Кодекса РФ: 60 131,9 рублей

5. Срок, в течение которого по результатам аукциона должен 
быть заключен договор купли-продажи лесных насаждений

не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте в сети «Интернет», но в течение десяти рабочих дней по истечении 
указанного срока

6. Официальный сайт, на  котором размещена документация 
об аукционе http://www.torgi.gov.ru



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Утверждаю:
 Глава Сысертского городского округа

Старков В.А.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением Главы Сысертского город-
ского округа от  07 августа 2013 года № 527 «О  назначении публичных слуша-
ний в поселке Октябрьский по вопросу о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования («объект системы газоснабжения») земель-
ных участков с кадастровыми номерами 66:25:1501003:279, 66:25:1501003:278, 
66:25:1501003:360, 66:25:1501003:361, 66:25:1501003:226».

Тема публичных слушаний: предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования («объект системы газоснабжения») земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:25:1501003:279, 66:25:1501003:278, 
66:25:1501003:360, 66:25:1501003:361, 66:25:1501003:226.

Дата проведения публичных слушаний: 12 августа 2013 года.
Место проведения: поселок Октябрьский Сысертского района Свердловской 

области, улица Маяковского, дом 12.
Время проведения: 19 часов 00 минут  местного времени. 
Публикация в официальном издании Администрации Сысертского городского 

округа и Думы Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 
округа» от 09 августа 2013 года № 37 (301).

Форма проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением 
Сысертского городского округа с участием представителей общественности по-
селка Октябрьский.

Присутствовало: 11 человек.

п/п
Вопрос,     
вынесенный   
на обсуждение

Рекомендации и предложения Итог рассмотрения 
вопроса     

1

Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
(«объект системы газоснабжения») 
земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:1501003:279, 
66:25:1501003:278, 66:25:1501003:360, 
66:25:1501003:361, 66:25:1501003:226

Предложено:
1. предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования («объект системы 
газоснабжения») земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:1501003:279, 66:25:1501003:278, 
66:25:1501003:360, 66:25:1501003:361, 66:25:1501003:226

Рекомендовать Главе СГО 
предоставить разрешение на условно 
разрешенный вид использования («объект 
системы газоснабжения») земельных 
участков с кадастровыми номерами 
66:25:1501003:279, 66:25:1501003:278, 
66:25:1501003:360, 66:25:1501003:361, 
66:25:1501003:226

Председателя комиссии            ___________________________             В.П. Горн

Заместитель председателя комиссии          ____________________          А.П. Кривегин 

Секретарь комиссии                   _____________________________        С.А. Горбунов

Член комиссии                           _____________________________         Т.Ф. Шалина

Кашинская сельская администрация информирует о предоставлении земель-
ного участка  площадью 240 кв.м, для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный участок), под расширение существующего земельного участка распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Кадниково, 
улица 1 Мая, 26.

Глава Кашинской 
сельской администрации			   К.В.Сурин

Извещение о проведении согласования местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Антроповым Сергеем Михайловичем, Свердлов-
ская обл., Сысертский р-н, с. Кашино, ул. Новая, дом 13, кв. 4, e-mail: sergei.
antropov.87@mail.ru. тел. 8-922-127-43-64, 66-12-528.

В отношении земельного участка с кадастровым № 66:25:3614002:11, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, С/Т «Космаково», 
участок 11, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются: Юдина Фатима Шайхилисма-
новна, Свердловская область,  город Екатеринбург, улица Куйбышева, дом 84 
корпус 2 квартира 103, тел. 8-908-63-16-957: Асс Татьяна Владимировна, Сверд-
ловская область,  город Екатеринбург, улица Фурманова, дом 103 квартира 138, 
тел.8(343)254-36-65. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу, Свердловская область, Сы-
сертский район, г. Сысерть, ул. Быкова, №19, 17 сентября 2013 года в 13 
часов. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, ул. Быкова, №19. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
расположения границ земельных участков на местности принимаются с 15 августа 
2013 года по 17 сентября 2013 по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, ул. Быкова, №19.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-

совать местоположение границ: 
66:25:3614002:10, Свердловская область, Сысертский район, С/Т «Космаково», 

участок 10, Голубченко С.М.;
66:25:3614002:12, Свердловская область, Сысертский район, С/Т «Космаково», 

участок 12, Шемелин А.П.;
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

15 августа 2013 года №38 (302)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Извещение о согласовании границ земельного участка

Кадастровым инженером ООО  «Кадастровые инженеры»,  Ахмади-
евым Альбертом Рашитовичем,  квалификационный аттестат №  66–
11–391  почтовый адрес: 620146, г.Екатеринбург, ул.Волгоградская, 41-
223,  контактный телефон:8–905–804–64–22 в  отношении земельного 
участка в кадастровом квартале 66:25:2901017, расположенного по адре-
су: Свердловская область, р-н Сысертский, г. Сысерть, улица Ленина, 28-
Б, выполняются кадастровые работы в связи с образованием земельного 
участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности. 

Заказчиком кадастровых работ является Администрация Сысертского 
городского округа,  контактный тел. 8 (34374) 6-03-77.  Собрание заинтере-
сованных лиц по  поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ленина, 35, 16 сентября 
2013г в 10.00.

С  проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Ленина, 35. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведения со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Тургенева, 13, 6 этаж, 
оф. 607. Смежный земельный участок, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы, расположен по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, г. Сысерть, ул. Свердлова, дом 85 и всех 
заинтересованных лиц. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документы,  удостоверяющие личность,  а  также документы 
о правах на земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 13.08.2013 г.  № 540

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 13.12.2012 
ГОДА № 767 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА 
ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  
ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ОДНОКРАТНО БЕСПЛАТНО В 
СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА»

В соответствии со  статьей  11 Земельного  кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, №  44,  ст. 4147), рассмотрев 
заявление Безбородовой Александры Алексеевны и представленные документы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести  изменение в постановление Главы Сысертского городского округа 
от 13.12.2012 года № 767 «Об утверждении списка граждан, имеющих внеочеред-
ное право на предоставление однократно бесплатно в собственность земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства»: изложить строку № 43 в 
следующей редакции:

№ № дата подачи заявления Ф.И.О. заявителя

43 03-444/1 12.03.2012 Безбородова Александра Алексеевна

		   2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысерт-
ского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя комитета по управлению муниципальным имуществом и правовой работе 
Администрации Сысертского городского округа Терентьеву Е.Л.

 

Глава Сысертского 
городского округа                                                                    В.А. Старков          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 13.08.2013 г. № 545

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 30.09.2010 Г. № 903 «О ВВЕДЕНИИ 
НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 22.11.2010 Г. № 1310, 
ОТ 01.09.2011 Г. № 576, 
ОТ 03.10.2011 Г. № 651)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года 
№ 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», на ос-
новании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 
197-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в  связи с совершенствованием правового положения государственных (муници-
пальных) учреждений», руководствуясь Постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 11.06.2013 № 758-ПП «О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры и 
искусства Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства 
Свердловской области от 04.08.2010 № 1165-ПП», Протоколом совещания с гла-
вами муниципальных образований в Свердловской области в режиме видеокон-
ференции «О задачах органов местного самоуправления по повышению с 1 июня 
2013 года заработной платы отдельным категориям работников муниципальных 
учреждений бюджетной сферы, определенным в Указе Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597» от 01.08.2013 года № 185, в целях реали-
зации Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры Сысертского городского округа, 
утвержденного постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
10.07.2013 г. № 2224 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
Сысертского городского округа» (с изменениями от 24.07.2013 г. № 2417), а также в 
целях  совершенствования организации оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры Сысертского городского округа, решения вопросов, связан-
ных с регулированием трудовых отношений, обеспечением эффективной системы 
управления персоналом организаций культуры, учитывая изменения типов муни-
ципальных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа от 30.09.2010 
г. № 903 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры Сысертского городского округа» (с изменениями 
от 22.11.2010 г. № 1310, от 01.09.2011 г. № 576, от 03.10.2011 г. № 651) следующие 
изменения:

1) в наименовании постановления слово «бюджетных» исключить;

15 августа 2013 года №38 (302)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

2) в преамбуле слово «бюджетных» исключить;
3) пункт 1 постановляющей части изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Примерное положение об  оплате труда работников муници-

пальных учреждений культуры Сысертского городского округа (далее - Положение) 
(прилагается).»;

4) в пункте 4 в словосочетании «муниципальных бюджетных учреждений куль-
туры» слово «бюджетных» исключить.

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учрежде-
ний культуры Сысертского городского округа (далее - Положение), утвержденное 
постановлением Главы Сысертского городского округа от 30.09.2010 г. № 903 «О 
введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных уч-
реждений культуры Сысертского городского округа» (с изменениями от 22.11.2010 
г. № 1310, от 01.09.2011 г. № 576, от 03.10.2011 г. № 651) следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в новой редакции:
«Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учрежде-

ний культуры Сысертского городского округа».;
2) подпункты 2 и 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) наименования, условия осуществления и рекомендуемые размеры выплат 

компенсационного характера в соответствии с Перечнем видов выплат компен-
сационного характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреж-
дениях, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 822 «Об утверждении Перечня 
видов выплат компенсационного характера в федеральных бюджетных, автоном-
ных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат ком-
пенсационного характера в этих учреждениях»;

3) рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к окладам и иные 
выплаты стимулирующего характера в соответствии с Перечнем видов выплат 
стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных 
учреждениях, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и соци-
ального развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 818 «Об утверждении 
Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, 
автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления вы-
плат стимулирующего характера в этих учреждениях», за счет всех источников 
финансирования и критерии их установления;»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заработная плата работника состоит из должностного оклада, выплат ком-

пенсационного и стимулирующего характера.
Заработная плата работника предельными размерами не ограничивается.»;
4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Фонд оплаты труда и численность работников учреждений культуры ут-

верждаются приказами Управления культуры Администрации Сысертского город-
ского округа.

Главный распорядитель бюджетных средств устанавливает предельную долю 
оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде 
оплаты труда учреждений культуры, а также перечень должностей, относимых к 
административно-управленческому персоналу указанных учреждений.

Объем средств на выплаты стимулирующего характера в составе фонда опла-
ты труда учреждения культуры должен составлять не менее 20 процентов.»;

5) в пункте 5 в словосочетании «муниципального бюджетного учреждения куль-
туры» слово «бюджетного» исключить;

6) пункт 7 главы 1 исключить;
7) абзац 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Решение об установлении работникам повышающих коэффициентов к окла-

дам принимается руководителем учреждения культуры с учетом обеспечения 
указанных выплат бюджетными ассигнованиями на обеспечение выполнения 
функций государственных казенных учреждений культуры Сысертского городского 
округа в части оплаты труда работников, а также на предоставление муниципаль-
ным бюджетным и автономным учреждениям культуры Сысертского городского 
округа субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими 
в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ). Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется 
путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. Вы-
платы по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер.»;

8) в абзаце 5 пункта 12 слова «в пределах бюджетных ассигнований на оплату 
труда работников учреждения, а также средств от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности,» заменить словами «в пределах бюджетных ас-
сигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреж-
дений культуры Сысертского городского округа в части оплаты труда работников, 
а также на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждени-
ям культуры Сысертского городского округа субсидий на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 

муниципальных услуг (выполнением работ), средств, поступающих от приносящей 
доход деятельности,» ;

9) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Заработная плата руководителя учреждения культуры, его заместителя и 

главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и 
стимулирующего характера.

Размер должностного оклада руководителя учреждения культуры определяет-
ся трудовым договором.

Должностные оклады устанавливаются руководителям учреждений культуры 
в зависимости от сложности труда на основании факторов сложности труда ру-
ководителей, в соответствии с системой критериев для дифференцированного 
установления оклада руководителя учреждения культуры и искусства, в том числе 
связанных с масштабом управления и особенностями деятельности и значимости 
учреждения, уровня профессионального образования руководителя учреждения 
культуры, численности работающих в учреждении культуры, количества оказыва-
емых услуг, других критериев.

Система критериев для дифференцированного установления оклада руково-
дителя учреждения культуры утверждается приказом Управления культуры Адми-
нистрации Сысертского городского округа.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей 
учреждений культуры и средней заработной платы работников учреждений куль-
туры устанавливается органом местного самоуправления, осуществляющим функ-
ции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности от 1 до 8.

Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера уч-
реждения культуры устанавливаются на 10, 20, 30 процентов ниже должностного 
оклада руководителя. Другие условия оплаты труда указанных работников уста-
навливаются коллективными договорами, локальными актами учреждения культу-
ры, трудовым договором.

Аналогичный порядок применяется при установлении должностного оклада 
художественному руководителю при выполнении им функций заместителя руково-
дителя учреждения культуры.»;

10) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Стимулирующие выплаты устанавливаются руководителю учреждения 

культуры в зависимости от исполнения целевых показателей эффективности ра-
боты учреждения культуры и результативности деятельности самого руководите-
ля.

Целевые показатели эффективности работы учреждения культуры, критерии 
оценки результативности деятельности его руководителя, размеры стимулирую-
щих выплат руководителю учреждения культуры, источники, порядок и условия их 
выплаты устанавливаются Управлением культуры Администрации Сысертского 
городского округа.»;

11) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Заместителям руководителя, главному бухгалтеру учреждения культуры 
устанавливается стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результа-
ты работы в размере до 300 процентов оклада с учетом выполнения целевых по-
казателей эффективности работы, устанавливаемых руководителем учреждения.

Размер надбавки может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в 
процентном отношении к окладу. Надбавка устанавливается на срок не более 1 
календарного года, по истечении которого может быть сохранена или отменена.

Заместителям руководителя, главному бухгалтеру учреждения культуры уста-
навливаются:

1) стимулирующая надбавка за выслугу лет в соответствии с пунктом 14 главы 
2 настоящего Положения;

2) стимулирующая надбавка за качество выполнения работ в соответствии с 
пунктом 15 главы 2 настоящего Положения;

3) премиальные выплаты, предусмотренные главой 5 настоящего Положения.»;

12) абзац 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Оплата труда работников учреждения культуры, занятых на тяжелых ра-
ботах, работах с вредными, опасными и иными особыми условиями труда, произ-
водится в повышенном размере. В этих целях в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации и Перечнем видов выплат компенсационного характера в 
федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях, утвержденным 

15 августа 2013 года №38 (302)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Фе-
дерации от 29.12.2007 № 822 «Об утверждении Перечня видов выплат компенса-
ционного характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учрежде-
ниях и разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера 
в этих учреждениях», работникам учреждения культуры могут быть осуществлены 
следующие выплаты компенсационного характера:»;

13) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Премирование работников учреждения культуры осуществляется за счет 
следующих источников средств:

1) в пределах доведенных бюджетных ассигнований на обеспечение выполне-
ния функций муниципальных казенных учреждений культуры в части оплаты труда 
работников с начислениями, а также на предоставление муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям культуры субсидий на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнение работ);

2) в пределах средств, централизованных Управлением культуры Администра-
ции Сысертского городского округа, в размере до 5 процентов:

предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений культуры, 
использование которых осуществляется при исполнении целевых показателей 
эффективности работы, устанавливаемых Управлением культуры Администрации 
Сысертского городского округа;

предоставляемых субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям на осуществление выплат стимулирующего характе-
ра по результатам выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ) по решению Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;

3) средств, поступающих от приносящей доход деятельности, направлен-
ных бюджетным и автономным учреждением культуры на оплату труда работ-
ников.»;

14) абзац 11 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера производятся по решению руководите-
ля учреждения культуры в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение вы-
полнения функций муниципальных казенных учреждений культуры в части оплаты 
труда работников, а также на предоставление муниципальным бюджетным и ав-
тономным учреждениям культуры субсидий на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муници-
пальных услуг (выполнением работ).»;

15) абзац 4 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«Решение об установлении работникам повышающих коэффициентов к окла-
дам принимается руководителем учреждения культуры с учетом обеспечения 
указанных выплат бюджетными ассигнованиями на обеспечение выполнения 
функций муниципальных казенных учреждений культуры в части оплаты труда ра-
ботников, а также на предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям культуры субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных 
с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнением работ). Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу 
определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий ко-
эффициент.»;

16) в абзаце 4 пункта 36 слова «в пределах бюджетных ассигнований на 
оплату труда работников учреждения культуры, а также средств от предпри-
нимательской и иной приносящей доход деятельности» заменить словами «в 
пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муни-
ципальных казенных учреждений культуры в части оплаты труда работников, а 
также на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учрежде-
ниям культуры субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с ока-
занием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнением работ), средств, поступающих от приносящей доход деятельно-
сти, направленных бюджетным и автономным учреждением культуры на оплату 
труда работников.»;

17) приложения № 1, № 2, № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных  учреждений культуры 
Сысертского городского округа

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Профессиональные квалификационные группы

Диапазон 
минимальных 

размеров   
должностных 

окладов,   
рублей

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА»

Заведующий костюмерной                                       

3919 - 7980

Руководитель кружка, любительского объединения, 
клуба по интересам                                                 

Распорядитель танцевального вечера, ведущий 
дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки                     

Аккомпаниатор                                                

Культорганизатор                                             

Контролёр-посадчик аттракциона

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ ВЕДУЩЕГО ЗВЕНА»

Главный библиотекарь                                         

3919 - 10250

Главный библиограф                                           
Художник - постановщик                                       
Библиотекарь                                                 
Библиограф                                                   
Художник - оформитель, художник                              

Методист библиотеки (ведущий), клубного учреждения,           
методического центра, центра культуры и досуга и других       
аналогичных учреждений                                       

Звукооператор                                                

Администратор (старший администратор)
Заведующий аттракционом

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ»           
Режиссер массовых представлений                              

4303 - 11670

Заведующий отделом (сектором) библиотеки                     
Режиссер, балетмейстер, хормейстер                           

Звукорежиссер                                                

Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, 
центра культуры и досуга, парка культуры и отдыха и 
других аналогичных учреждений            

Художественный руководитель клубного учреждения              

Заведующий филиалом библиотеки (централизованной 
библиотечной системы), дома (дворца) культуры, центра 
(культуры и досуга) и других аналогичных учреждений                              

Заведующие (начальники) другими отделами, службами           

Руководитель клубного формирования - любительского 
объединения, студии, коллектива самодеятельного 
искусства, клуба по интересам

15 августа 2013 года №38 (302)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений культуры Сысертского 
городского округа

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ПО ДОЛЖНОСТЯМ СЛУЖАЩИХ

Квалификационные уровни
Профессиональные       
квалификационные       

группы

Диапазон минимальных 
размеров   

должностных 
окладов, рублей

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА               
«ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»               

1 квалификационный уровень
Делопроизводитель           

2620 - 5240
Секретарь                   

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА               
«ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»                

2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством       

2620 - 5990
Заведующий складом          

3 квалификационный уровень Начальник хозяйственного     
отдела                      4729 - 10900

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА               
«ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ»                

1 квалификационный уровень Инженер, инженер-энергетик  
3216 - 8140

Специалист по кадрам        

Приложение № 3
к Примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений культуры Сысертского 
городского округа

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

Квалификационные уровни Профессиональные          
квалификационные группы

Диапазон минимальных 
размеров  должностных 

окладов,  рублей

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»                    

1 квалификационный уровень

Кассир билетный                   

2130 - 4700

Подсобный рабочий                 
Кладовщик                         
Гардеробщик                       
Уборщик служебных помещений       
Сторож (вахтер)                   
Кочегар котельной                 
Дворник                           
Истопник                          

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»                    

1 квалификационный уровень

Машинист сцены                    

2130 - 5550Контролер билетов                 

Швея                              

15 августа 2013 года №38 (302)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

2 квалификационный уровень

Киномеханик                       

2364 - 5870
Костюмер                          
Слесарь-электрик по ремонту        
оборудования                      
Столяр                            

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                  
«ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ»                    

3 квалификационный уровень

Слесарь - ремонтник               

2364 - 6930

Осветитель                        
Водитель автомобиля               

Механик по обслуживанию звуковой   
техники                           

4 квалификационный уровень

Водители автобусов, имеющие  I класс и занятые перевозкой       
участников художественных коллективов; автоклубов,           
оборудованных специальными  техническими средствами,           
осуществляющие перевозку  художественных коллективов и       
специалистов для культурного   обслуживания населения            

4729 - 9930

Примечание: Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливается минимальный оклад  9930 рублей».
18) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к Примерному положению об оплате труда работников муни-

ципальных  учреждений культуры Сысертского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, 

КОТОРЫМ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ПОВЫШЕННЫЙ НА 25 ПРОЦЕНТОВ РАЗ-
МЕР ОКЛАДОВ ЗА РАБОТУ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ

1. Директор учреждения культуры и его заместители.
2. Заведующий филиалом учреждения культуры.
3. Начальники (заведующие) отделов.
4. Заведующие секторами, филиалами, службами, объектами досуговой работы.
5. Художественный руководитель.
6. Специалисты всех категорий: методист, библиотекарь, библиограф, админи-

стратор, режиссер, балетмейстер, хормейстер, культорганизатор, распорядитель 

танцевальных вечеров, ведущий дискотеки, аккомпаниатор (аккомпаниатор-кон-
цертмейстер), инженер, художник, художник-оформитель, руководители студий, 
коллективов, кружков, любительских объединений, клубов по интересам, музы-
кальной части дискотеки; художник-постановщик и другие специалисты, предусмо-
тренные квалификационным справочником.

7. Киномеханики.»;
19) приложение № 5 исключить.
3. Настоящее постановление применить к правоотношениям с 1 июня 2013 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопро-
сам Галашева А.Н. 

Глава Сысертского 
городского округа                                                         В.А.Старков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 13.08.2013 г. № 2670

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
05.12.2012Г. № 3156 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 
2013 ГОД»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1483-ПП «Об утверждении областной 

целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Свердловской области» на 2011 - 2015 годы, руководствуясь статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 28.03.2012 года №658 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных целевых программ Сысертского городского 
округа и проведения оценки эффективности их реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 05.12.2012г. № 3156 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском 
городском округе» на 2013 год», утвердив План мероприятий по выполнению муниципаль-
ной целевой программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего предприни-
мательства в Сысертском городском округе» на 2013 год» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в официальном издании 
«Вестник  Сысертского  городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комите-
та по экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского 
городского округа                                                                    В.А. Старков 

15 августа 2013 года №38 (302)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

УТ
В

Е
РЖ

Д
Е

Н
 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
от

 1
3.

08
.2

01
3 

г.
 №

 2
67

0
«О

 в
не

се
ни

и 
из

м
ен

ен
ий

 в
 п

ос
т

ан
ов

ле
ни

е 
А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 о

т
 0

5.
12

.2
01

2г
. №

 3
15

6 
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«С

од
ей

ст
ви

е 
ра

зв
ит

ию
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

т
ва

 в
 

С
ы

се
рт

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е»
 н

а 
20

13
 г

од
»

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

«С
од

ей
ст

ви
е 

ра
зв

ит
ию

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
т

ва
 в

 С
ы

се
рт

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е»
 н

а 
20

13
 г

од

ПЛ
АН

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 в
ы

по
лн

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 
«С

од
ей

ст
ви

е р
аз

ви
ти

ю 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 в
 С

ы
се

рт
ск

ом
 го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
» н

а 2
01

3 г
од

(н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ро

гр
ам

мы
)

Ср
ок

 в
ы

по
лн

ен
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 – 
20

13
 го

д

№
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
Ис

по
лн

ит
ел

и м
ер

оп
ри

ят
ия

 
пр

ог
ра

мм
ы

Ос
но

вн
ые

 ви
ды

 то
ва

ро
в, 

ус
лу

г, 
не

об
хо

ди
мы

х д
ля

 
вы

по
лн

ен
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ия

Ко
ли

че
ст

во
 

то
ва

ро
в, 

ус
лу

г

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я
Об

ъе
м 

фи
на

нс
ир

ов
а-

ни
я, 

ру
бл

ей

Ре
зу

ль
та

ты
, ц

ел
ев

ые
 

по
ка

за
те

ли
, д

ос
ти

га
ем

ые
 

в х
од

е в
ып

ол
не

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
я

1. 
Со

де
йс

тв
ие

 ра
зв

ит
ию

 но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

вы
х о

сн
ов

 и 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 ср
ед

ы 
ма

ло
го

 и 
ср

ед
не

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

1.1

Мо
ни

то
ри

нг
 д

ей
ст

ву
ющ

их
 и 

пр
ин

ят
ие

 но
вы

х 
му

ни
ци

па
ль

ны
х н

ор
ма

ти
вн

о-
пр

ав
ов

ых
 ак

то
в, 

ре
гу

ли
ру

ющ
их

  д
ея

те
ль

но
ст

ь с
уб

ъе
кт

ов
 М

СП
, в

 
то

м 
чи

сл
е в

 ча
ст

и п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
по

дд
ер

жк
и с

уб
ъе

кт
ам

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
Ко

ми
те

т п
о у

пр
ав

ле
ни

ю 
му

ни
ци

па
ль

ны
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 и 

пр
ав

ов
ой

 ра
бо

те
 А

СГ
О 

 (д
ал

ее
 – 

КУ
МИ

иП
Р)

-
-

-
-

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

, в
 

пр
ед

ел
ах

 по
лн

ом
оч

ий
 

ор
га

но
в м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й  
пр

ав
ов

ой
 

ср
ед

ы 
дл

я р
аз

ви
ти

я М
СП

 
в С

ГО

1.2
Ан

ал
из

 и 
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

е с
оц

иа
ль

но
-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 ра

зв
ит

ия
 се

кт
ор

а м
ал

ог
о и

 
ср

ед
не

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а в
 С

ГО
Ко

ми
те

т п
о э

ко
но

ми
ке

 А
СГ

О
ус

лу
ги

 С
ве

рд
ло

вс
кс

ат
а

-
-

10
 00

0,0
0

п.1
 та

б.
7

1.3

Ра
зм

ещ
ен

ие
 ин

фо
рм

ац
ии

 о 
су

ще
ст

ву
ющ

ей
 

си
ст

ем
е м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

  п
од

де
рж

ки
 су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и 

ср
ед

не
го

 пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а  

(С
МИ

, 
се

ть
 «И

нт
ер

не
т»

)

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 О
тд

ел
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ых
 те

хн
ол

ог
ий

 А
СГ

О,
 

за
ме

ст
ит

ел
ь Г

ла
вы

 А
СГ

О 
Га

ла
ше

в 
А.

Н.

пу
бл

ик
ац

ии
 в 

СМ
И

4 /
90

0 (
22

5*
4)

ед
ин

иц
/ к

в.с
м

13
 50

0,0
0

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
по

дд
ер

жк
и

1.4
Ве

де
ни

е р
ее

ст
ра

 су
бъ

ек
то

в м
ал

ог
о и

 ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а С
ГО

, п
ол

уч
ив

ши
х 

фи
на

нс
ов

ую
, и

му
ще

ст
ве

нн
ую

 по
дд

ер
жк

у
Ко

ми
те

т п
о э

ко
но

ми
ке

 А
СГ

О
-

-
-

-
п.5

,6 
та

б.
7

1.5

Ве
де

ни
е 

пе
ре

чн
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

им
ущ

ес
тв

а, 
св

об
од

но
го

 о
т 

пр
ав

 т
ре

ть
их

 л
иц

 (з
а 

ис
кл

юч
ен

ие
м 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
пр

ав
 с

уб
ъе

кт
ов

 М
СП

) 
в 

це
ля

х 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ег

о 
во

 
вл

ад
ен

ие
 

и 
(и

ли
) 

в 
по

ль
зо

ва
ни

е 
на

 д
ол

го
ср

оч
но

й 
ос

но
ве

 (в
 то

м 
чи

сл
е 

по
 л

ьг
от

ны
м 

ст
ав

ка
м 

ар
ен

дн
ой

 п
ла

ты
) с

уб
ъе

кт
ам

 
МС

П,
 

об
ра

зу
ющ

им
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ру
 

по
дд

ер
жк

и 
су

бъ
ек

то
в 

МС
П,

 с
 о

пу
бл

ик
ов

ан
ие

м 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
ма

сс
ов

ой
 

ин
фо

рм
ац

ии
, 

ра
зм

ещ
ен

ие
м 

в 
се

ти
 

«И
нт

ер
не

т»

КУ
МИ

иП
Р

-
-

-
-

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
 

им
ущ

ес
тв

ен
но

й  
по

дд
ер

жк
и

15 августа 2013 года №38 (302)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

1.6
До

ра
бо

тк
а 

ра
зд

ел
а 

«М
ал

ый
 и

 с
ре

дн
ий

 б
из

не
с»

 н
а 

ба
зе

 о
фи

ци
ал

ьн
ог

о 
са

йт
а 

АС
ГО

 h
ttp

://w
ww

.ad
m.

sy
se

rt.
ru

/

От
де

л 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 те
хн

ол
ог

ий
 

АС
ГО

, К
ом

ит
ет

 по
 эк

он
ом

ик
е А

СГ
О

-
-

-
-

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
по

дд
ер

жк
и

Ит
ог

о п
о р

аз
де

лу
 1

23
 50

0,0
0

 

2. 
Со

де
йс

тв
ие

 в 
по

дг
от

ов
ке

, п
ер

еп
од

го
то

вк
е и

 по
вы

ше
ни

и к
ва

ли
фи

ка
ци

и к
ад

ро
в с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о и

 ср
ед

не
го

 пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

2.1

Ор
га

ни
за

ци
я 

се
ми

на
ра

 д
ля

 С
МП

 с
 п

ри
вл

еч
ен

ие
м 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 
Ме

жр
ай

он
но

й 
ИФ

НС
 

№
31

по
 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
, 

по
 

во
пр

ос
ам

 
на

ло
го

об
ло

же
ни

я)
, 

ко
ми

те
та

 
по

 
эк

он
ом

ик
е 

АС
ГО

 
(п

о 
во

пр
ос

ам
 

в 
сф

ер
е 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

 
ры

нк
а)

, 
Уп

ра
вл

ен
ия

 
Ро

сп
от

ре
бн

ад
зо

ра
 (п

о с
ог

ла
со

ва
ни

ю)
  

Ме
жр

ай
он

на
я И

ФН
С 

№
31

по
 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 об
ла

ст
и (

по
 

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
Ко

ми
те

т п
о 

эк
он

ом
ик

е А
СГ

О,
 У

пр
ав

ле
ни

е 
Ро

сп
от

ре
бн

ад
зо

ра
 (п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)  

 
-

-
-

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
по

дд
ер

жк
и

2.2

Ор
га

ни
за

ци
я 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 с

о 
Св

ер
дл

ов
ск

им
 

об
ла

ст
ны

м 
фо

нд
ом

 
по

дд
ер

жк
и 

ма
ло

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

по
 

во
пр

ос
ам

 
ве

де
ни

я 
и 

ра
зв

ит
ия

 б
из

не
са

, 
об

уч
ен

ия
 з

а 
сч

ет
 б

юд
же

тн
ых

 
ср

ед
ст

в

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 Ф
он

д 
«С

ыс
ер

тс
ки

й ф
он

д 
по

дд
ер

жк
и 

ма
ло

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а»
 

10

ко
нс

ул
ь-

та
ци

он
ны

е 
ус

лу
ги

, 
се

ми
на

ры
, 

тр
ен

ин
ги

-

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 
по

дд
ер

жк
и

Ит
ог

о п
о р

аз
де

лу
 2

-
 

3. 
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 ф

ин
ан

со
во

й п
од

де
рж

ки
 со

ци
ал

ьн
о-

зн
ач

им
ых

 пр
ое

кт
ов

 и 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ых

 пр
ое

кт
ов

, р
еа

ли
зу

ем
ых

 на
 те

рр
ит

ор
ии

 С
ГО

3.1
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 су
бс

ид
ий

 кр
ес

ть
ян

ск
о-

фе
рм

ер
ск

им
 хо

зя
йс

тв
ам

 С
ГО

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

не
 м

ен
ее

 8
чи

сл
о 

су
бъ

ек
то

в
20

0 0
00

,00
п.5

  т
аб

.7

3.2

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
су

бс
ид

ий
 

на
 

во
зм

ещ
ен

ие
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

по
: 

пр
ис

ое
ди

не
ни

ю 
к 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м,
 га

зо
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

ны
м,

 те
пл

ов
ым

 
се

тя
м,

 с
ет

ям
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 и
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

, 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ог
ра

мм
 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия

 
в 

пр
оц

ес
ее

 со
зд

ан
ия

 ил
и р

аз
ви

ти
я б

из
не

са

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

-
чи

сл
о 

су
бъ

ек
то

в/ 
об

ъе
кт

ов
20

0 0
00

,00
п.5

  т
аб

.7

3.3
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
су

бъ
ек

та
м 

МС
П 

су
бс

ид
ий

 
на

 
во

зм
ещ

ен
ие

 ч
ас

ти
 за

тр
ат

 п
о: 

 а
тт

ес
та

ци
и 

ра
бо

чи
х 

ме
ст

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

50
чи

сл
о 

ра
бо

чи
х м

ес
т

10
0 0

00
,00

п.5
,6 

 та
б.

7

3.4

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
су

бс
ид

ий
 

на
 в

оз
ме

ще
ни

е 
ча

ст
и 

за
тр

ат
 п

о: 
ко

мп
ен

са
ци

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ых
 р

ас
хо

до
в 

пр
и 

ок
аз

ан
ии

 б
ыт

ов
ых

 
ус

лу
г в

 се
ль

ск
их

 на
се

ле
нн

ых
 пу

нк
та

х С
ГО

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

6 /
 28

8

чи
сл

о 
су

бъ
ек

то
в/

ко
ли

че
ст

во
 

по
ез

до
к в

 го
д

30
 00

0,0
0

п.5
  т

аб
.7

3.5

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
су

бс
ид

ий
 

на
 

во
зм

ещ
ен

ие
 

ча
ст

и 
за

тр
ат

 
по

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю 

вы
ез

дн
ой

 т
ор

го
вл

и 
в 

на
се

ле
нн

ые
 п

ун
кт

ы 
СГ

О 
не

 
им

ею
щи

е т
ор

го
во

го
 об

сл
уж

ив
ан

ия

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

Не
 м

ен
ее

 3 
/ 7

2

чи
сл

о 
су

бъ
ек

то
в/

ко
ли

че
ст

во
 

по
ез

до
к в

 го
д

21
 50

0,0
0

п.5
  т

аб
.7

15 августа 2013 года №38 (302)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Ит
ог

о п
о р

аз
де

лу
 3

55
1 5

00
,00

 

4. 
Со

де
йс

тв
ие

 в 
пр

од
ви

же
ни

и п
ро

ду
кц

ии
 су

бъ
ек

то
в м

ал
ог

о и
 ср

ед
не

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а н
а р

ос
си

йс
ко

м 
ры

нк
е 

и п
ов

ыш
ен

ии
 ее

 ко
нк

ур
ен

то
сп

ос
об

но
ст

и

4.1

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бъ

ек
та

м 
МС

П 
су

бс
ид

ий
 

по
 

во
зм

ещ
ен

ию
 ча

ст
и 

за
тр

ат
 п

о 
оп

ла
те

 р
аб

от
 (у

сл
уг

), 
св

яз
ан

ны
х с

 се
рт

иф
ик

ац
ие

й, 
ре

ги
ст

ра
ци

ей
 то

ва
ро

в 
(р

аб
от

, у
сл

уг
) с

об
ст

ве
нн

ог
о п

ро
из

во
дс

тв
а

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
 

 
 

70
 00

0,0
0

п.5
  т

аб
.7

4.2

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

су
бс

ид
ий

 п
о 

во
зм

ещ
ен

ию
 

ча
ст

и 
за

тр
ат

 
на

 
уч

ас
ти

е 
в 

вы
ст

ав
оч

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 
су

бъ
ек

ты
 М

СП
вз

но
с д

ля
 уч

ас
ти

я п
ри

 
ли

ми
те

 4 
кв

.м
 / с

уб
ъе

кт
12

 / 3
 кв

.м
 / 1

 
су

бъ
ек

т
60

 00
0,0

0
п.5

  т
аб

.7

Ит
ог

о п
о р

аз
де

лу
 4

13
0 0

00
,00

 

5. 
Пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 им
ущ

ес
тв

ен
но

й п
од

де
рж

ки
 су

бъ
ек

та
м 

МС
П

5.1

Об
ес

пе
че

ни
е 

от
чу

жд
ен

ия
 

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
им

ущ
ес

тв
а 

с 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

м 
су

бъ
ек

та
м 

МС
П 

пр
еи

му
ще

ст
ве

нн
ог

о п
ра

ва
 вы

ку
па

 в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
по

ря
дк

е

КУ
МИ

иП
Р 

АС
ГО

 
-

-
-

п.3
,4,

7  
та

б.
7

6. 
Фи

на
нс

ов
ое

 об
ес

пе
че

ни
е о

бя
за

те
ль

ст
в Ф

он
да

 по
 оп

ла
те

 ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 ус
лу

г в
 20

13
г.

6.1

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

су
бс

ид
ий

 
Фо

нд
у 

дл
я 

оп
ла

ты
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 в

 п
ер

во
м 

кв
ар

та
ле

 2
01

3г
. 

(эл
ек

тр
оэ

не
рг

ия
, 

те
пл

оэ
не

рг
ия

, 
во

до
сн

аб
же

ни
е, 

во
до

от
ве

де
ни

е)

Ко
ми

те
т п

о э
ко

но
ми

ке
 А

СГ
О,

 Ф
он

д 
«С

ыс
ер

тс
ки

й ф
он

д 
по

дд
ер

жк
и 

ма
ло

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а»
сч

ет
а к

он
тр

аг
ен

то
в 

15
00

 / 7
,5 

/2 
/ 

1,3
5 /

 м
ес

яц
 

кВ
тч

 / Г
ка

л 
/        

м 
ку

б 
30

 00
0,0

0
-

Вс
ег

о п
о п

ро
гр

ам
ме

73
5 0

00
,00

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах аукциона по продаже 

объектов недвижимости, 
находящихся в собственности 

Сысертского городского округа.

    г. Сысерть                                 09 августа 2013г.

Предмет аукциона: 
Продажа  объектов недвижимости, находящих-

ся в собственности Сысертского городского округа. 
Извещение о проведении аукциона опублико-

вано:
- в сети «Интернет» на официальном сайте 

Российской Федерации  для размещения информа-
ции  о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.  

- в официальном печатном издании Думы и 
Администрации Сысертского городского окру-
га «Вестник Сысертского городского округа» от 
27.06.2013г. № 29 (293);

- в сети «Интернет», на официальном сайте 
Сысертского городского округа: www.adm.sysert.ru.; 

         Место, дата и время проведения торгов 
и подведение итогов: 09 августа 2013 года в 15-00 
по адресу: Свердловская область, город Сысерть, 
улица Ленина, 35, каб. № 18.  

Члены комиссии:
Старков В.А. – Глава Сысертского городского 

округа – председатель комиссии;
Горн В.П. – первый заместитель Главы 

Администрации Сысертского городского округа;
Терентьева Е.Л. - председатель комитета по 

управлению муниципальным имуществом и право-
вой работе Администрации Сысертского городского 
округа;

Бабаев Э.А. – заместитель председателя коми-
тета по управлению муниципальным имуществом 
и правовой работе Администрации Сысертского 
городского округа;

Шалина Т.Ф. –  начальник отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации Сысертского 
городского округа;

Живилов Д. М. – заместитель начальни-
ка административно-организационного отдела 
Администрации Сысертского городского округа; 

Чернавских Н.Г. – заместитель председа-
теля комитета по экономике Администрации 
Сысертского городского округа; 

 Постоянная комиссия по организации и прове-
дению торгов по продаже муниципального имуще-
ства и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, или права 
на заключение договоров аренды такого имущества 
утверждена постановлением Главы Сысертского го-
родского округа от 04.02.2010г. № 47 с изменения-
ми в постановление Главы Сысертского городского 
округа от 15.06.2010г. № 466, с внесениями допол-
нений постановлением Главы Сысертского город-
ского округа от 08.09.2011г. № 601, с внесениями 
изменений постановлением Главы Сысертского 
городского округа от 09.07.2012г. № 398.   

Повестка дня:
Проведение и подведение итогов открытого 

аукциона по продаже объектов недвижимости, на-
ходящихся в собственности Сысертского городско-
го округа.

 Наименование объекта торгов: 
 Лот № 1 - Здание бани, общей площадью 341,5 

кв.м., назначение: под объект бытового обслужи-
вания, расположенное на земельном участке пло-
щадью 1256,0 кв.м.,  категория земель: земли на-

15 августа 2013 года №38 (302)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

селенных пунктов по адресу: Свердловская область,  Сысертский район, поселок 
Патруши, улица Центральная, 2А.

 
 Рыночная стоимость объекта: 2 963 000,00 (Два миллиона девятьсот шестьде-

сят три тысячи)  рублей (отчет об определении рыночной стоимости муниципаль-
ного имущества № 039/3-2013 от 03 июня 2013 г.).

Шаг аукциона: 90 000 (девяносто тысяч) рублей 00 копеек.
К участию в аукционе допущены участники:
ИП Савченко М.А.  – билет № 1;
Общество с ограниченной ответственностью «Страна Чудес» в лице Ершова 

Дмитрия Юрьевича, действующего по доверенности от 18 июля 2013 года, дове-
ренность зарегистрирована в реестре за № 2351 – билет № 2.

 После получения участниками аукциона соответствующих карточек аукцио-
нист разъяснил правила проведения аукциона, огласил предмет торгов, его основ-
ные характеристики, начальную цену и шаг аукциона.

При оглашении начальной цены 2 963 000,00 (два миллиона девятьсот шесть-
десят три тысячи) рублей поступили следующие предложения от участников аук-
циона:

ИП Савченко М.А. – билет № 1 – подтвердил предложение;
Общество с ограниченной ответственностью «Страна Чудес» – билет № 2 – 

подтвердил предложение.
 При увеличении стартовой цены на 1 шаг (90 000,00) – 3 053 000,00 (три мил-

лиона   пятьдесят три тысячи) рублей предложение подтвердил участник № 1 – ИП 
Савченко М.А., от участника № 2 – ООО «Страна Чудес» - при оглашении цены 
предложений не поступило.

 Решение комиссии: 
1.	 признать победителем аукциона ИП Савченко Максима 

Анатольевича, ОГРН 305667103900049, ИНН 232007230121, адрес регистрации: 
г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 57-110.

         2. заключить с ИП Савченко Максимом Анатольевичем договор купли-
продажи  на здание бани, общей площадью 341,5 кв.м., назначение: под объект 
бытового обслуживания, расположенное на земельном участке площадью 1256,0 
кв.м.,  категория земель: земли населенных пунктов по адресу: Свердловская об-
ласть,  Сысертский район, село Патруши, улица Центральная, 2А.

Лот № 2 - Здание школы, общей площадью 464,8 кв.м., назначение: под объект 
образования расположенное на земельном участке площадью 2461,0 кв.м., рас-
положенное по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Абрамово, 
улица Школьная, 13.

По данному лоту заявок не поступило.
Решение комиссии: по Лоту № 2 признать аукцион   несостоявшимся.

Комиссия:

В.А. Старков

В.П. Горн  

Е.Л. Терентьева

Т.Ф. Шалина

Э.А. Бабаев

        Н.Г. Чернавских  

      
        Д.М. Живилов

        Победитель аукциона: ИП Савченко М.А. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 13.08.2013 г. № 2669

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В  целях обеспечения информационной открытости деятельности органов 
местного самоуправления, повышения качества и доступности муниципальных 
услуг, во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии 
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011г. №861 
«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих 
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг 
(осуществление функций)», Постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 19.01.2012г. №17-ПП «О региональных государственных информационных 
системах «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Сверд-
ловской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг 
(функций) Сысертского городского округа (прилагается).

2. Определить ответственными: 
1) комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа 

(С.В.Краснова) за информационное взаимодействие по вопросам формирования 
и ведения реестра муниципальных услуг (функций) с Министерством экономики 
Свердловской области;

2) отдел информационных технологий Администрации Сысертского городско-
го округа (К.А.Горбунов) за информационное взаимодействие по вопросам веде-
ния реестра муниципальных услуг (функций) с Министерством транспорта и связи 
Свердловской области, с государственным бюджетным учреждением Свердлов-
ской области «Оператор электронного правительства».  

3. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Сысертского 
городского округа, муниципальным учреждениям обеспечить предоставление 
и размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в соответствии с 
Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), ут-
вержденным настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Сысертского 
городского округа                                                                    В.А. Старков                                             

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администра-

ции Сысертского городского округа                                                                                                        
от 13.08.2013 г. № 2669 

«Об утверждении  Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций) Сысертского городского округа»

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

(ФУНКЦИЙ) СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных ус-

луг (функций) Сысертского городского округа (далее – Порядок) определяет про-
цесс формирования и ведения  реестра реестра муниципальных услуг (функций) 
(далее – Реестр). Формирование Реестра осуществляется в целях обеспечения 
реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, обеспе-
чения доступности и прозрачности сведений об услугах, предоставляемых (ис-
полняемых) органами местного самоуправления Сысертского городского округа и 
подведомственными им учреждениями (организациями). 

1.2. Реестр муниципальных услуг Сысертского городского округа представляет 

15 августа 2013 года №38 (302)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

собой систематизированный перечень сведений:
1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправ-

ления в Сысертском городском округе (далее - услуги);
2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предо-

ставления муниципальных услуг;
3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными ор-

ганизациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняе-
мое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;

4) о функциях, исполняемых органами местного самоуправления (в части осу-
ществления муниципального контроля);

5) сведения о государственных услугах, предоставляемых органами местно-
го самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, 
переданных федеральными законами и законами Свердловской области.   

1.3. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций), утверждается ре-
шением Думы Сысертского городского округа и содержит следующую информа-
цию:

1) наименование муниципальной услуги (функции) и наименование органа 
местного самоуправления, непосредственно предоставляющего (исполняющего) 
муниципальную услугу (функцию);

2) наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления (исполнения) соответствующей муниципальной услуги (функ-
ции), и наименование организаций, предоставляющих указанные услуги;

3) полное официальное название нормативных правовых актов, предусматри-
вающих необходимость и обязательность предоставления соответствующих услуг 
с указанием даты издания (принятия) соответствующих актов, номера, ссылок на 
статьи, пункты, подпункты, абзацы.

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций), размещается на 
официальных сайтах органов местного самоуправления, предоставляющих (ис-
полняющих) муниципальные услуги (функции). 

1.4. Ведение Реестра осуществляется:
1) на бумажном носителе по форме согласно приложению №1 к настоящему 

Порядку;
2) в электронной форме с использованием программного обеспечения инфор-

мационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 
Свердловской области».

1.5. Формирование сведений о муниципальных услугах (функциях), об услугах 
и (или) исполнителях услуг для размещения в Реестре осуществляют ответствен-
ные лица органов местного самоуправления Сысертского городского округа (далее 
– СГО) и (или) подведомственных им муниципальных учреждений, предоставля-
ющих (исполняющих) соответствующие услуги (функции) (далее - ответственные 
лица).

Ответственные лица назначаются распоряжениями (приказами) руководите-
лей органов местного самоуправления или руководителей подведомственных им 
муниципальных учреждений, предоставляющих (исполняющих) соответствующие 
услуги (функции). Копии распоряжений (приказов) о назначении ответственных 
лиц и о внесении изменений в состав ответственных лиц направляются в коми-
тет по экономике Администрации Сысертского городского округа (далее – АСГО) 
вместе с заявкой на добавление пользователей Реестра по форме, приведенной в 
приложении №2 к настоящему Порядку.

1.6. Формирование сведений об услугах (функциях) и представление их для 
размещения в информационной системе «Реестр государственных и муниципаль-
ных услуг (функций) Свердловской области» выполняется на основании админи-
стративных регламентов предоставления услуг (исполнения функций) и стандар-
тов предоставления муниципальных услуг (функций). Перечни таких сведений 
приведены в приложениях № 3 - 5 к настоящему Порядку.

    
2. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-

НИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ВЕДЕНИЕ РЕЕСТРА 
2.1. Органы местного самоуправления (отраслевые (функциональные) органы 

АСГО) и (или) муниципальные учреждения СГО, к полномочиям которых относится 
предоставление услуги (исполнение функции):

1) определяют лиц, ответственных за размещение сведений об услугах (функ-
циях) и (или) исполнителях услуг в Реестре;

2) определяют места установки автоматизированных рабочих мест;
3) в случае изменения ответственных лиц в течение трех рабочих дней на-

правляют в комитет по экономике АСГО заявку на добавление (исключение) от-
ветственных лиц; 

4) формируют сведения об услугах (функциях) и (или) исполнителях услуг в 

соответствии с перечнями сведений, 
5) направляют на проверку средствами «РГУ-клиент» сведения об услугах 

(функциях) и (или) исполнителях услуг;
6) обеспечивают полноту и достоверность сведений об услугах (функциях) и 

(или) исполнителях услуг, размещаемых в Реестре, а также соблюдение порядка 
и сроков их размещения;

7) в случае некорректного заполнения полей электронных форм реестра и 
(или) несоответствия сведений нормативным правовым актам, осуществляют до-
работку сведений и направляют средствами «РГУ-клиент» на повторную проверку;

8) вносят изменения и исключают сведения об услугах (функциях) и (или) ис-
полнителях услуг из Реестра в случаях, установленных пунктом 3.2, 3.3 настоя-
щего Порядка.

2.2. Комитет по экономике АСГО:
1) осуществляет проверку сведений об услугах (функциях) и (или) исполните-

лях услуг на полноту и правильность заполнения полей электронных форм Рее-
стра;

2) в случае некорректного заполнения полей электронных форм реестра на-
правляет средствами «РГУ-клиент» на доработку ответственным лицам с уведом-
лением о допущенных нарушениях;

3) в случае отсутствия замечаний к размещенным сведениям направляет сред-
ствами «РГУ-клиент» на согласование в исполнительные органы государственной 
власти Свердловской области;

4) в случае получения заявки на добавление (исключение) ответственных лиц 
от органов местного самоуправления (муниципальных учреждений) в течение двух 
рабочих дней направляет соответствующую заявку в отдел информационных тех-
нологий АСГО.

2.3. Отдел информационных технологий АСГО:
в случае получения заявки на добавление (исключение) ответственных лиц от  

комитета по экономике в течение двух рабочих дней направляет соответствующую 
заявку в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Опера-
тор электронного правительства».

2.4. Руководители и должностные лица органов местного самоуправления, 
руководители муниципальных учреждений, предоставляющих услуги (осуществля-
ющих функции), несут ответственность за соблюдение положений настоящего По-
рядка и сроков размещения сведений об услугах (функциях) и (или) исполнителях 
услуг.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА
Формирование и ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:
1)	 размещение сведений об услугах (функциях) в Реестре;
2)	 внесение изменений и дополнений в сведения об услугах (функциях);
3)	 исключение сведений об услугах (функциях) из Реестра.
3.1. РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ ОБ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ)  В РЕЕСТРЕ
3.1.1. Основанием для размещения сведений об услугах (функциях) в Реестре 

являются федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской 
Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Свердловской области, 
нормативные правовые акты органов местного самоуправления Сысертского го-
родского округа.

3.1.2. В случае если в предоставлении услуги (исполнении функции) участвует 
несколько органов местного самоуправления (муниципальных учреждений), раз-
мещение сведений обеспечивает орган местного самоуправления (муниципальное 
учреждение), который (которое) предоставляет заявителю итоговый результат ус-
луги (функции).

3.1.3. Органы местного самоуправления (отраслевые (функциональные) орга-
ны АСГО), подведомственные им муниципальные учреждения в течение 15 кален-
дарных дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, наделяющего 
их полномочиями по предоставлению (исполнению) услуги (функции), представ-
ляют соответствующую информацию в комитет по экономике АСГО для проверки 
сведений на правильность, полноту, достоверность и соответствие нормативным 
правовым актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги.

3.1.4. Перечни сведений о муниципальной услуге, услуге учреждения (органи-
зации) и муниципальной функции, подлежащих размещению в Реестре, а также 
перечень сведений, содержащихся в разделе справочной информации определе-
ны в приложениях № 3- 5 к настоящему Порядку.

3.1.5. Ответственные лица вносят сведения об услуге (функции) в Реестр по-
средством программного обеспечения регионального реестра. В течение одного 
рабочего дня после внесения сведений об услуге (функции) в Реестре ответствен-
ные лица извещают об этом комитет по экономике АСГО путем направления по 
электронной почте или на бумажном носителе уведомления с указанием наимено-
вания услуги (функции).

3.1.6. Комитет по экономике проверяет представленные сведения об услуге 
(функции) на полноту и правильность заполнения полей электронных форм Рее-

15 августа 2013 года №38 (302)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

стра и, в случае возникновения замечаний, возвращает сведения ответственным 
лицам на доработку, направляя при этом уведомление о допущенных нарушениях 
с предложением об их устранении и повторном представлении сведений об услуге 
(функции) для согласования.

3.1.7. Ответственные лица устраняют полученные от комитета по экономике АСГО за-
мечания и извещают об этом комитет по экономике АСГО путем направления по электронной 
почте или на бумажном носителе уведомления с указанием наименования услуги (функции).

3.1.8. При отсутствии замечаний к сведениям об услуге (функции) комитет по 
экономике АСГО посредством программного обеспечения регионального реестра 
направляет подготовленные к размещению сведения об услуге (функции) для 
дальнейшего согласования в орган исполнительной власти Свердловской обла-
сти, обеспечивающий проведение экспертизы сведений о соответствующей услуге 
(функции) (далее - орган исполнительной власти).

3.1.9. В случае выявления региональным органом исполнительной власти на-
рушений и возврата ответственным лицам сведений на доработку с уведомлением 
о допущенных нарушениях посредством программного обеспечения регионального 
реестра ответственные лица устраняют полученные от регионального органа испол-
нительной власти замечания, передают сведения об услуге (функции) для повторной 
проверки в комитет по экономике АСГО и последующего согласования и извещают 
об этом комитет по экономике АСГО путем направления по электронной почте или 
на бумажном носителе уведомления с указанием наименования услуги (функции).

3.1.10. При отсутствии замечаний регионального органа исполнительной вла-
сти сведения об услуге (функции) переводятся в статус «Опубликован» в Реестре 
и автоматически передаются на региональный портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Свердловской области, в Сводный реестр государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) и на Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций).

3.1.11. Датой размещения сведений об услуге (функции) в Реестре является 
дата перевода сведений об услуге (функции) в статус «Опубликован».

3.2. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В СВЕДЕНИЯ ОБ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ) В РЕЕСТРЕ
3.2.1. Ответственные лица органов местного самоуправления (отраслевых 

(функциональных) органов АСГО), муниципальных учреждений, обеспечивающие 
ведение Реестра, осуществляют мониторинг федерального и регионального зако-
нодательства, муниципальных нормативных правовых актов с целью выявления 
изменений, связанных с предоставлением (исполнением) муниципальных услуг 
(функций), на основании которых обеспечивают внесение изменений и дополнений 
в сведения об услугах (функциях) в Реестре.

3.2.2. В случае необходимости внесения изменений и дополнений в сведения 
об услуге (функции) ответственные лица извещают об этом комитет по экономи-
ке АСГО  путем направления по электронной почте или на бумажном носителе 
уведомления с указанием наименования услуги (функции) и сведений, которые 
необходимо изменить. В течение трех рабочих дней с момента извещения ответ-
ственные лица вносят изменения и дополнения в сведения об услуге (функции) 
в порядке, предусмотренном для размещения сведений об услугах (функциях) в 
Реестре, с уведомлением комитета по экономике АСГО  об изменениях.

3.3. ИСКЛЮЧЕНИЕ СВЕДЕНИЙ ОБ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ) ИЗ РЕЕСТРА
3.3.1. Исключение сведений об услугах (функциях) из Реестра осуществляется ответ-

ственными лицами органов местного самоуправления (отраслевых (функциональных) ор-
ганов АСГО), муниципальных учреждений, которые обеспечили их размещение в Реестре.

3.3.2. Основаниями для исключения сведений об услугах (функциях) из Рее-
стра является вступление в силу федеральных законов и иных нормативных пра-
вовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов 
Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов, которыми 
отменено предоставление (исполнение) услуги (функции).

3.3.3. Ответственные лица органов местного самоуправления (отраслевых 
(функциональных) органов АСГО), муниципальных учреждений, обеспечивающие 
ведение Реестра, в течение 7 календарных дней с даты вступления в силу норма-
тивного правового акта, отменяющего полномочия по предоставлению (исполне-
нию) услуги (функции), исключают сведения об услуге (функции) из Реестра.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Сведения об услугах (функциях), размещаемых в Реестре, должны быть 

полными и достоверными.
4.2. Контроль за полнотой и достоверностью сведений об услугах (функциях), 

размещаемых в Реестре, в том числе сведений, размещаемых муниципальными 
учреждениями, соблюдением порядка и сроков размещения этих сведений осу-
ществляют руководители органов местного самоуправления (отраслевых (функци-
ональных) органов АСГО), муниципальных учреждений.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
П

ор
яд

ку
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 и
 в

ед
ен

ия
 

ре
ес

т
ра

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(ф

ун
кц

ий
)

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

РЕ
ЕС

ТР
му

ни
ци

па
ль

ны
х у

сл
уг

 (ф
ун

кц
ий

) С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ко
д  

    
му

ни
ци

-
па

ль
но

й 
ус

лу
-ги

�

Ко
д 

    
 

ра
сх

од
-н

ог
о   

об
яз

а-
те

ль
ст

ва
 

в р
ее

ст
ре

   
ра

сх
од

ны
х   

об
яз

а-
те

ль
ст

в

На
им

ен
ов

ан
ие

  
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 (ф

ун
кц

ии
) 

На
им

ен
ов

ан
ие

 ор
га

на
 

ме
ст

но
го

  
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 (с
 

ук
аз

ан
ие

м 
на

им
ен

ов
ан

ия
 

от
ра

сл
ев

ог
о 

(ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

, 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
) о

рг
ан

а)
, 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 уч

ре
жд

ен
ия

, 
ор

га
ни

за
ци

и, 
    

  
пр

ед
ос

та
вл

яю
ще

го
 (-

ще
й)

 
(и

сп
ол

ня
ющ

ег
о (

-щ
ег

о)
) 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю 
 

ус
лу

гу
 (ф

ун
кц

ию
)  

Ед
ин

иц
а  

  
из

ме
ре

ни
я  

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

На
им

ен
ов

ан
ие

 и 
ре

кв
из

ит
ы 

но
рм

ат
ив

но
 - 

пр
ав

ов
ых

 ак
то

в, 
ре

гл
ам

ен
ти

ру
ющ

их
 пр

оц
ес

с 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 (и
сп

ол
не

ни
я)

 
му

ни
ци

па
ль

но
й у

сл
уг

и 
(ф

ун
кц

ии
) 

По
те

нц
иа

ль
ны

й п
от

ре
би

те
ль

 
му

ни
ци

па
ль

но
й у

сл
уг

и (
фу

нк
ци

и)

Пе
ре

че
нь

 ус
лу

г, 
не

об
хо

ди
мы

х 
и о

бя
за

те
ль

ны
х д

ля
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ус

лу
ги

 ил
и 

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ии
 (з

ап
ол

ня
ет

ся
 

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и с
 Р

еш
ен

ие
м 

Ду
мы

 
Сы

се
рт

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о о

кр
уг

а)

1  
 

2
3

4
5 

6
7

8

15 августа 2013 года №38 (302)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 2
к Порядку формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций)
Сысертского городского округа

ЗАЯВКА
НА ДОБАВЛЕНИЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ РЕЕСТРА

Наименованиеорганизации Подразделение Ф.И.О. Должность Телефон E-mail Добавить 
роль

Приложение № 3
к Порядку формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций)
Сысертского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РАЗДЕЛЕ СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Почтовый адрес и адрес местонахождения органов, предоставляющих ус-
луги (исполняющих функции), в том числе их территориальных органов, а также 
учреждений (организаций), предоставляющих услуги.

2. Сведения о структурных подразделениях органов, предоставляющих услугу 
(исполняющих функцию), и их руководителях, ответственных за предоставление 
муниципальной услуги (исполнение муниципальной функции).

3. Сведения о руководителях учреждений (организаций), предоставляющих 
услуги, которые являются необходимыми и обязательными и включены в утверж-
даемые в установленном порядке перечни таких услуг.

4. Сведения о руководителях учреждений и организаций, в которых раз-
мещается муниципальное задание (заказ) на предоставление муниципаль-
ных услуг.

5. Номера справочных телефонов, факсов, адреса официальных сайтов в сети 
Интернет, адреса электронной почты, графики работы органов, предоставляющих 
услуги (исполняющих функции), в том числе их территориальных органов, а также 
учреждений (организаций), предоставляющих услуги.

6. Сведения о платежных реквизитах органов и учреждений (организаций), 
предоставляющих платные (возмездные) услуги.

Приложение № 4
к Порядку формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций)
Сысертского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГЕ, УСЛУГЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

(ОРГАНИЗАЦИИ) СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

1. Наименование услуги.
2. Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в 

региональной государственной информационной системе «Реестр государствен-
ных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области».

3. Наименование органа местного самоуправления или учреждения (организа-
ции), предоставляющего услугу.

4. Наименования органов местного самоуправления, учреждений (организа-
ций), участвующих в предоставлении услуги.

5. Перечень и тексты нормативных правовых актов, непосредственно регули-
рующих предоставление услуги, с указанием их реквизитов и источников офици-
ального опубликования (в том числе наименование и текст административного ре-
гламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта 
и источников официального опубликования либо наименование и текст проекта 
административного регламента).

6. Способы предоставления услуги.
7. Описание результата предоставления услуги.
8. Категория заявителей, которым предоставляется услуга.

15 августа 2013 года №38 (302)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №2561
Тираж 740 экз.
Подписано в печать:
14.08.2013 г. в 15.30 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

9. Сведения о местах, в которых можно получить информацию о правилах 
предоставления услуги, в том числе телефон приемной по работе с обращениями 
граждан.

10. Срок предоставления услуги (в том числе с учетом необходимости обраще-
ния в органы, учреждения и организации, участвующие в предоставлении услуги) 
и срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставле-
ния услуги.

11. Срок, в течение которого заявление о предоставлении услуги должно быть 
зарегистрировано.

12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предо-
ставлении услуги лично.

13. Основания для приостановления предоставления либо отказа в предостав-
лении услуги (если возможность приостановления либо отказа в предоставлении 
услуги предусмотрена законодательством Российской Федерации).

14. Документы, подлежащие обязательному представлению заявителем для 
получения услуги, способы получения этих документов заявителем и порядок их 
представления с указанием услуг, в результате предоставления которых могут 
быть получены такие документы.

15. Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в 
распоряжении органов местного самоуправления и учреждений (организаций), 
участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель вправе представить 
для получения услуги по собственной инициативе, способы получения таких до-
кументов заявителем и порядок их представления с указанием услуг, в результате 

предоставления которых могут быть получены такие документы.
16. Формы заявлений о предоставлении услуг и иных документов, заполнение 

которых заявителем необходимо для обращения за получением услуги в электрон-
ной форме.

17. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, право-
вых основаниях и размерах платы, взимаемой с заявителя (если услуга предостав-
ляется на возмездной основе), методике расчета платы за предоставление услуги 
с указанием нормативного правового акта, которым данная методика утверждена.

18. Показатели доступности и качества услуги.
19. Информация о внутриведомственных и межведомственных администра-

тивных процедурах, подлежащих выполнению органом, предоставляющим услугу, 
в том числе информация о промежуточных и окончательных сроках таких админи-
стративных процедур.

20. Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного (внесудеб-
ного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, учреждения (орга-
низации), предоставляющего услугу.

21. Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащи-
еся в региональной государственной информационной системе «Реестр государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области».

22. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (в случае 
включения муниципальной услуги в Перечень муниципальных услуг, в рамках ко-
торых осуществляется межведомственное взаимодействие).

Приложение № 5
к Порядку формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций)
Сысертского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ

1. Наименование функции.
2. Наименование органа местного самоуправления, исполняющего функцию.
3. Наименования органа местного самоуправления, учреждений или организа-

ций, с которыми осуществляется взаимодействие при исполнении функции.
4. Перечень и тексты нормативных правовых актов, непосредственно регули-

рующих исполнение функции, с указанием их реквизитов и источников официаль-
ного опубликования (в том числе наименование и текст административного ре-
гламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта 
и источников официального опубликования либо наименование и текст проекта 
административного регламента).

5. Предмет муниципального контроля (надзора) (далее - контроль (надзор)).
6. Права и обязанности должностных лиц при осуществлении контроля (над-

зора).
7. Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприя-

тия по контролю (надзору).
8. Описание результата исполнения функции.
9. Категории лиц, в отношении которых проводятся мероприятия по контролю 

(надзору).

10. Сведения о местах, в которых можно получить информацию о порядке 
исполнения функции, в том числе телефон приемной по работе с обращениями 
граждан.

11. Срок исполнения функции (в том числе с учетом необходимости взаимо-
действия с органами местного самоуправления, учреждениями (организациями)).

12. Основания для приостановления проведения контрольного (надзорного) 
мероприятия (действия) в рамках исполнения функции и предельно допустимая 
продолжительность этого приостановления (если возможность приостановления 
предусмотрена законодательством Российской Федерации).

13. Информация о внутриведомственных и межведомственных администра-
тивных процедурах, подлежащих выполнению органом местного самоуправления 
при исполнении функции, в том числе информация о промежуточных и оконча-
тельных сроках таких административных процедур.

14. Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного (внесу-
дебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, исполняющего 
функцию.

15. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии 
взаимодействия в ходе исполнения муниципальной функции).

15 августа 2013 года №38 (302)


